

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

## SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO

## Divisão de Finanças

Rua Boa Vista, 128 / 136, 4º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01014-000 Telefone:

## PROCESSO 6020.2017/0001527-9

Ata SMT/DAF/DF Nº 116771850

São Paulo, 20 de dezembro de 2024.

#### ATA CONSELHO DIRETOR - FMDT - nº 089/2024, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024.

Aos vinte dias de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 11h00, reuniram-se, virtualmente por conferência eletrônica, os membros-natos do **Conselho Diretor do Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito – FMDT**, criado pela Lei municipal nº 14.488, de 19 de julho de 2007, regulamentado pelo Decreto municipal nº 49.399, de 11 de abril de 2008, observando-se as alterações do Decreto municipal nº 58.903, de 07 de agosto de 2019.

Os membros que compõem o Conselho Diretor do FMDT foram nomeados por ato do Prefeito de São Paulo, por meio da Portaria SGM nº 140, de 19 de maio de 2020, alterada pelas Portarias SGM nº 303, de 21 de dezembro de 2022; SGM nº 78, de 28 de abril de 2023; SGM nº 89, de 19 de maio de 2023; SGM nº 119, de 05 de julho de 2023; SGM nº 122 de 20 de julho de 2023; Portaria SGM nº 083, de 20 de maio de 2024.

CONVOCADOS através dos emails funcionais dos Conselheiros em 19/12/2024.

Com o número legal de membros que compõem o presente Conselho Diretor, a **reunião ordinária** foi oficialmente iniciada às 11h00, por ato do Presidente do Conselho, **GILMAR PEREIRA MIRANDA** Respondendo pela Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito. Igualmente, presentes à reunião os membros que abaixo assinam a ata.

Ato contínuo, o Presidente do Conselho Diretor apresentou o Relatório Contábil do mês de **NOVEMBRO do exercício de 2024**, **APROVADOS** pelo **CONSELHO FISCAL do FMD** Tão havendo deliberações para no mês de realização. Foi apresentado Relatório de Atividades do FMDT com dados até novembro2024, anexo a Ata encontram-se os documentos relatados, SEI! 116770384 e 116771131.

Nada mais havendo, às 11h30, o Presidente do Conselho declarou a reunião encerrada.

Para constar, esta Ata, após lida e aprovada, vai assinada pelos conselheiros presentes.

GILMAR PEREIRA MIRANDA

Presidente do Conselho Diretor

Respondendo pela Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT/GAB

LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO
Vice-Presidente do Conselho Diretor
Secretaria Municipal da Fazenda - SF/GAB

EDSON APARECIDO DOS SANTOS

Membro Nato - Secretaria do Governo Municipal - SGM/GAB

#### **EDSOM ORTEGA MARQUES**

Membro Nato - Secretaria do Governo Municipal - SGM/SEPE

#### FERNANDO JOSÉ DA COSTA

Membro Nato - Secretaria Municipal de Justiça - SMJ/GAB

#### **ANA LUCIA DA COSTA NEGREIROS**

Membro Nato - Secretaria Municipal de Justiça - SMJ/GAB

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO

Membro Nato - Gabinete do Prefeito - PREF/GAB

#### **MARCELA CRISTINA ARRUDA NUNES**

Membro Nato - Secretaria Municipal de Gestão - SEGES/GAB

### **REGINA MARIA SILVÉRIO**

Membro Nato - Secretaria Municipal de Gestão - SEGES/GAB



Gilmar Pereira Miranda Secretário(a) Substituto(a) Em 20/12/2024, às 12:35.



Ana Lucia da Costa Negreiros Secretário(a) Adjunto(a) Em 20/12/2024, às 12:56.



Regina Maria Silverio Secretária Municipal em Exercício Em 20/12/2024, às 19:45.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador **116771850** e o código CRC **A03E3282**.